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     § 3  

Tertialrapport 1  år 2016 

Beslut 
1. Tertialrapport 1 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändring om 6,0 mnkr, 

3. Nämnden begär för tillgänglighetsinvesteringar 0,7 mnkr 

4. Nämnden begär för klimatinvesteringar om 0,4 mnkr 

5. Nämnden begär för arbete med fattiga EU-medborgare i samband 

med avhysning 0,8 mnkr 

6. Nämnden begär stimulansbidrag för specialbostäder i Norra 

Djurgårdsstaden 2,6 mnkr.  

7. Nämnden begär för åtgärder giftfri förskola 1,9 mnkr. 

8. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

  

 

Ärendet 
Förvaltningen fortsätter arbetet med att uppfylla kommunfullmäktiges 

fyra inriktningsmål och redovisar en ekonomi i balans med ett smärre 

överskott på 1 mnkr. Verksamheten utförs enligt av stadsdelsnämnden 

fastställd verksamhetsplan. I det närmaste alla målvärden i indikatorer 

bedöms bli uppfyllda och aktiviteter verkställda under året. 

För KF:s mål för verksamhetsområdet 4.2 "Stockholms stad är en bra 

arbetsgivare med goda arbetsvillkor" uppfylls målet delvis beroende 

på ökad sjukfrånvaro. 

 

Ärendets beredning  
Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 maj 2016. 

Dnr 2016-247-1.2.1. 

          

Förslag till beslut 
Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund 

Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi 

Deljerud Engholm (L) yrkade bifall till moderaternas och liberalernas 

förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 
Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi 

Deljerud Engholm (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut: 

 

Att:  Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut delvis godkänns. 

 

 

Därutöver anförs följande: 

 

Östermalm kan mer.  
Stockholm ska vara en stad med livschanser för alla. Vår politik för 

fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en fungerande vardag har 

prövats i flera val och har vunnit stockholmarnas förtroende. 

Samtidigt fortsätter Alliansens utveckling av vår politik i de delar där 

den inte svarade upp mot stockholmarnas förväntningar. I en tid med 

stor invandring och stram budget är det av vikt att politiken är lyhörd 

inför Östermalmsbornas förväntningar. 

 

Vår vision för Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, tillåtande och 

framtidsinriktad stad där människor arbetar, där det finns en mångfald 

av människor, många företag och företagare och en stad dit tusentals 

studenter söker sig till regionens universitet och högskolor. Stockholm 

är en stad där människor vill bo och trivas, där människor vill skaffa 

barn och där människor vill bli gamla. Det ska finnas bra förskolor 

och skolor i hela staden med fokus på kunskap. Stockholm ska vara en 

stad för alla där tillgängligheten ständigt utvecklas. I Stockholm ska 

alla känna sig trygga. Vår utgångspunkt är den enskilda 

stockholmaren. 

 

En politik som ger svar på Stockholms framtidsutmaningar 

Stockholm är en fantastisk stad som har haft en god utveckling de 

senaste åren. Maktskiftet 2014 innebär dock att Stockholm har slagit 

in på en felaktig kurs. Framförallt saknas trovärdiga och 

genomförbara svar på Stockholms framtidsutmaningar. 

 

En växande storstad som Stockholm står inför utmaningar på 

åtskilliga områden, tre områden har dock en särställning: 

 

 En sund ekonomi och personalhälsa 

I tertialrapport 1 2016 kan vi läsa under indikator ”Nämndens 

budgetföljsamhet efter resultatöverföringar” att målet bedöms uppfyllt 

även om indikatorn gällande nämndens budgetföljsamhet före 

resultatöverföringar endast är delvis uppfylld. Utfallet är på 
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marginalen och påverkar inte målsättning om långsiktig hållbarhet. 

Efter ett år vid makten har den rödgrönrosa majoriteten höjt skatten 

två gånger, med sammanlagt över 1,3 miljarder kronor. Trots det 

förmår majoriteten inte leverera en hållbar finansiering av vår 

gemensamma välfärd. 

 

Det är med stor oro som Alliansen följer utvecklingen med de höga 

sjuktalen. Före valet 2014 låt sjuktalen på under fem procent. I 

tertialrapporten kan vi konstatera att efter ytterligare ett år av aktiva 

insatser har mycket lite skett. Ohälsan inom Östermalms 

Stadsdelsnämnd är nu uppe i alarmerande 8.2%. Vi ser även risker 

med barngruppernas ökande storlek inom förskolan. Större 

barngrupper och fler barn per medarbetare riskerar både att påverka 

barnen och förskolepersonalen negativt.    

 

Problemet är inte brist på ekonomiska resurser, utan brist på politiskt 

ledarskap. Om Östermalm som stadsdel står utan verksamma svar på 

dessa områden är det ödesdigert för Stockholms utveckling. Men om 

vi förmår att formulera hållbara svar för att möta dessa utmaningar 

finns en enorm potential i att Stockholm utvecklas till en ledande 

storstad i världen. 

 

 Ökat socialt omhändertagande 

Världen, Sverige och Stockholm genomgår nu den största 

flyktingkrisen sedan andra världskriget. Stockholm ska ta ansvar för 

att hjälpa utsatta människor på flykt och bistå dem med ett värdigt och 

rättssäkert mottagande. Samtidigt som insatser i det akuta skedet är 

väsentligt så är det inte tillräckligt. Östermalm som stadsdel måste 

parallellt med insatser i det akuta mottagandet säkerställa effektiva 

insatser för svenskkunskaper, bostad, skolgång och introduktion på 

arbetsmarknaden. Dessa insatser behöver vidtas från dag ett. Endast 

med en framgångsrik integration som tillvaratar potentialen hos de 

människor som söker sig till Stockholm och ger dem förutsättningar 

att delta i den svenska samhällsgemenskapen är det möjligt att förena 

ett humant flyktingmottagande med en socialt hållbar stad.  

 

Stadens arbete ska präglas av tydligt brukarfokus. Människor med 

funktionsnedsättning ska erbjudas en god omsorg, stöd och service. 

Insatserna ska utformas med respekt för den enskildes önskemål och 

syfta till att skapa förutsättningar för självständighet och delaktighet i 

samhället. Den enskildes rätt till individuell behovsprövning och att 

beslutade insatser verkställs inom skälig tid ska följas. Staden ska 

finnas till hands för de mest utsatta i vårt samhälle. I synnerhet ska 

barn och unga som far illa få stöd och hjälp i ett tidigt skede. 

Alliansen ser med stor oro på rapporten kring ökat stök och 

alkoholkonsumtion runt Humlanhuset. 
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 Äldreomsorg 

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet inom 

äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna känna sig 

trygga med att omsorgen ska uppfylla deras individuella behov och ta 

hänsyn till deras personliga önskemål. Det är viktigt att äldre bemöts 

med respekt och att de ges möjlighet att påverka sin egen livssituation 

och omsorg. Det egna inflytandet över insatser och valmöjligheter ska 

stärkas samtidigt som stadens byråkrati och detaljstyrning ska minska. 

 

Under de närmaste åren vänder den demografiska kurvan uppåt och 

antalet personer äldre än 80 år ökar igen och därmed ökar också 

behovet av olika former av vård- och omsorgsboende. Alliansen ser 

med oro på den föreslagna nedläggningen/utflyttning från 

Dianagården.  

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om 

de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas 

och liberalernas reservation. 

 

 

 

 

 

 

 

 


